
 

Vil du være med til udviklingen af en digital opslagsbog for 
sprogundervisere  
 
Målgruppe: Sproglærere i voksenundervisning 
 
Periode: 2014-2016 (ansøgning 1. marts 2014) 
 
Formål 
At sætte sprogundervisere i stand til at bruge digitale medier og lave en moderne, deltagercentreret og 
varieret undervisning. 
Ved at indgå i projektet er du med til at videreudvikle et allerede eksisterende værktøj, så det kan anvendes 
internationalt. Du får ejerskab til et allerede eksisterende og afprøvet værktøj, men skal videreudvikle 
værktøjet og være med til at opbygge en tilhørende materialesamling. 
 
 
Budgetramme og egenfinansiering 
Der skal søges i Nordplus Voksen – budgetramme ca 60.000 Euro. Egenfinansieringen er afhængig af 
antallet af deltagende institutioner, men vil være på mellem 2000 og 5000 Euro 
 
Partnere: 
Projektet bygger videre på et godt samarbejde mellem Folkeuniversitet Sverige, Folkeuniversitet i Norge og 
Studieskolen i København, som er de største udbydere af sprog i 3. sektor i de 3 lande. Vi søger 
sprogskoler og andre undervisningsinstitutioner, der underviser fremmedsprog for voksne 
deltagere. 
 
Indhold 
 
I projektet vil vi udvikle en læringsplatform for sprogundervisere som både indeholder pædagogiske 
værktøjer og relevant supplerende materiale til sprogundervisningen.  
Den færdigudviklede platform skal bestå af 2 hovedelementer: 
 
1 En sprogpædagogisk opslagsbog bestående af 3 dele: 
  
a) En basispædagogisk opslagsbog, som giver underviserne helt konkrete "kneb og greb" til deres 
daglige undervisning: Fx. "10 måder at starte en undervisningsgang på", "10 gode afslutninger", "10 måder 
at arbejde med skrivefærdigheder", osv.  
 
b) Et sprogpædagogisk kørekort: Kørekortet består af 13 moduler og skal formidle sprogundervisere 
basisviden om brug af digitale medier i undervisningen, der hvor digitale medier kan tilføre 
sprogundervisningen en ekstra dimension. Kørekortet er færdigproduceret på dansk og har været afprøvet i 
2 år på ca. 40 kurser med i alt næsten 400 tilfredse deltagere. 
 
c) En digital værktøjskasse bestående af et antal afprøvede digitale medier, der virkelig har gjort en forskel i 
de enkelte underviseres pædagogiske hverdag.  
 
Disse dele vil være udviklet til januar 2014 og vil indgå i projektet. Vores opgave i projektet er at 
videreudvikle værktøjerne, så de kan bruges internationalt. 
 
2  En digital materialebank til sprogundervisning i de europæiske hovedsprog  

I denne del skal vi udvikle, afprøve og evaluere i projektet. 

 

Det væsentlige i begge søjler er at der er fokus på kvalitet og ikke kvantitet: alle værktøjer er afprøvet og 
tilpasset undervisernes konkrete behov. Det er kun de bedste værktøjer, der får indgang i værktøjet og de 
kan anvendes direkte og nemt. 

 

Er du blevet nysgerrig? Kontakt mig gerne: 
__________________ 
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